

**Reconstrucția clădirii administrative de tip
P și proiectarea anexei de tip P pe terenul cu
nr.cad.3101219.084, situată pe str.Igor
Sevcuic,nr.5, or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

IVC 2-1-3

Valoarea de deviz 327 644,36 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 11K, 500x700 mm	buc	1,0000	1 883,07 25,50	1 883,07 25,50
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x600 mm	buc	9,0000	1 783,08 25,50	16 047,70 229,50
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x900 mm	buc	1,0000	1 893,01 33,15	1 893,01 33,15

1	2	3	4	5	6	7
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x1000 mm	buc	1,0000	2 343,01 33,15	2 343,01 33,15
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1200 mm	buc	2,0000	2 543,00 33,15	5 086,00 66,30
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1400 mm	buc	2,0000	2 743,00 33,15	5 486,00 66,30
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x1600 mm	buc	2,0000	2 754,62 40,80	5 509,23 81,60
8	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x2000 mm	buc	4,0000	2 854,62 40,80	11 418,48 163,20
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune	buc	3,0000	1 983,08 25,50	5 949,23 76,50

1	2	3	4	5	6	7
		laterală, dezaerator încorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de susținere, având lungimea de pînă la 1000 mm, tip 22K, 900x700 mm				
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterală, dezaerator încorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de susținere, având lungimea de pînă la 1000 mm, tip 33K, 500x700 mm	buc	3,0000	<u>2 133,08</u> 25,50	<u>6 399,23</u> 76,50
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterală, dezaerator încorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de susținere, elemente de avînd lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1200 mm	buc	2,0000	<u>2 343,00</u> 33,15	<u>4 686,00</u> 66,30
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterală, dezaerator încorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de susținere, avînd lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1400 mm	buc	4,0000	<u>2 143,00</u> 33,15	<u>8 572,01</u> 132,60
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterală, dezaerator încorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de susținere, avînd lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 33K, 500x1800 mm	buc	2,0000	<u>2 904,62</u> 40,80	<u>5 809,23</u> 81,60
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, avînd diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc	36,0000	<u>105,71</u> 9,18	<u>3 805,47</u> 330,48
15	ID02A	Cap termostatic, cu reglaj de tip	buc	36,0000	<u>85,21</u>	<u>3 067,47</u>

1	2	3	4	5	6	7
		RA2000			9,18	330,48
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RLV	buc	36,0000	105,71 9,18	3 805,47 330,48
17	IC35B	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90*C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	33,0000	77,77 17,85	2 566,55 589,05
18	IC35C	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90*C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	235,0000	70,08 20,40	16 467,95 4 794,00
19	IC35D	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90*C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	57,0000	66,45 22,95	3 787,47 1 308,15
20	IC36D	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90*C, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (k=1.65 - fittinguri)	m	32,0000	101,57 22,95	3 250,20 734,40
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm	m	33,0000	52,73 17,85	1 740,04 589,05

1	2	3	4	5	6	7
22	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=28x9 mm	m	235,0000	52,73 17,85	12 391,17 4 194,75
23	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m	57,0000	60,31 17,85	3 437,65 1 017,45
24	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=42x9 mm	m	32,0000	61,50 17,85	1 967,98 571,20
25	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social_culturale, teava avind diametrul de 15x2.5 mm (K=1.3 - fittinguri)	m	7,0000	56,21 17,85	393,44 124,95
26	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 30 mm	m2	1,6500	37,79 24,18	62,36 39,89
27	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	6,0000	119,02 7,65	714,11 45,90

1	2	3	4	5	6	7
28	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,0000	119,02 7,65	714,11 45,90
29	ID06A	Robinet de aerisire automat pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,0000	141,10 5,10	282,20 10,20
30	ID04A	Robinet sfera cu mufa si stut pentru conectarea furtunului, pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	10,0000	119,02 7,65	1 190,19 76,50
31	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	7,0000	17,94 6,12	125,60 42,84
32	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	48,3800	28,53 27,03	1 380,28 1 307,71
33	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	48,3800	23,97 23,97	1 159,67 1 159,67
34	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	268,0000	5,19 4,59	1 390,92 1 230,12

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	89,0000	6,36 5,61	566,04 499,29
36	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	268,0000	4,08 4,08	1 093,44 1 093,44
37	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	89,0000	5,10 5,10	453,90 453,90
38	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	48,3800	20,58 16,83	995,66 814,24
		<i>Total</i>	lei			147 891,54
		Total Incalzire Inklusiv salariu				147 891,54 22 866,24
		1.2. Ventilator				
39	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 125 mm	m2	7,0800	455,96 85,63	3 228,17 606,25
40	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de	m2	90,6000	455,95 85,63	41 308,73 7 757,99

1	2	3	4	5	6	7
		0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (150x150 mm)				
41	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm (200x150 mm)	m2	15,4000	448,91 78,39	6 913,27 1 207,16
42	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm (200x200 mm)	m2	7,2000	448,92 78,39	3 232,19 564,39
43	Pret furnizor	Material pentru fixarea canalelor de ventilare	kg	145,0000	1,20 0,00	174,00 0,00
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile orizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 200x200 mm	buc	1,0000	113,90 25,50	113,90 25,50
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile orizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 200x150 mm	buc	1,0000	93,90 25,50	93,90 25,50
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile orizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 150x150 mm	buc	16,0000	83,90 25,50	1 342,38 408,00
47	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	2,0000	223,64	447,28

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile orizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 600x200 mm			25,50	51,00
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile orizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 400x200 mm	buc	4,0000	103,90 25,50	415,60 102,00
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile orizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 300x150 mm	buc	2,0000	87,90 25,50	175,80 51,00
50	VB09B	Montarea clapetei ghilotina de aer cu sectiunea 150x150 mm, montata pe canal	buc	2,0000	689,76 85,68	1 379,52 171,36
51	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 30 mm	m2	120,0000	37,79 24,17	4 535,40 2 900,88
52	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	12,0000	140,75 11,98	1 689,01 143,82
53	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	m2	12,0000	152,12 30,04	1 825,43 360,47

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, fixata cu suruburi cu cap crestat semirodund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare				
54	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii	m2	1,5000	1 635,62 72,67	2 453,43 109,01
		<i>Total</i>	lei			69 328,01
		Total Ventilari Inclusiv salariu				69 328,01 14 484,33
		<i>Total</i>	lei			217 219,55
		<i>CASM</i>	24 %			8 964,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			8 065,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			17 568,66
		<i>Total</i>				251 817,38
		<i>Beneficiul</i>	4,5 %			11 331,79
		<i>Total</i>				263 149,17
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				263 149,17 37 350,57
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare				
55	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	1,0000	3 097,02 995,52	3 097,02 995,52
56	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	984,12 589,05	1 968,23 1 178,10
		<i>Total</i>	lei			5 065,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ventilare Inclusiv salariu				5 065,25 2 173,62
		<i>Total</i>	lei			5 065,25
		<i>CASM</i>	24 %			521,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			128,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			163,02
		<i>Total</i>				5 878,84
		<i>Beneficiul</i>	4,5 %			264,56
		<i>Total</i>				6 143,40
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 143,40 2 173,62
		3. Utilaj				
57	Pret de furnizor	Ventilator montat pe canal, D=200 mm, Q=205m ³ /h, H=340Pa, N=0,08kW, U=230V, 50Hz in set cu bratarile de fixare D=200 mm	buc	1,0000	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00
58	Pret de furnizor	Ventilator axial L=97 m ³ /h, P=100 Pa, N=0.01 kW, 2150 rot/min, 230V, 50Hz	buc	2,0000	1 200,00 0,00	2 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 700,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			44,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 744,40

		Total	lei			273 036,97
		TVA	20 %			54 607,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				327 644,36 39 524,19

Intocmit

SRL „ 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-3 IVC 2-1-3

Valoarea de deviz 327 644,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,2200	51,00	623,22
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	57,6621	51,00	2 940,77
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	321,7854	51,00	16 411,06
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	124,9500	51,00	6 372,45
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	244,7209	51,00	12 480,77
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8400	51,00	42,84
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0375	51,00	1,91
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,8880	51,00	504,29
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,9500	51,00	99,45
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	51,00	47,43
		Total manopera				39 524,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5000	0,25	0,38
2.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	125,2995	12,25	1 534,92
3.	12	Material pentru fixarea canalelor de ventilare	kg	145,0000	1,20	174,00
4.	12555	Ventilator montat pe canal, D=200 mm, Q=205m3/h, H=340Pa, N=0,08kW, U=230V, 50Hz in set cu bratarile de fixare D=200 mm	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2100	5,00	1,05
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,7620	1,30	2,30
7.	18888	Ventilator axial L=97 m3/h, P=100 Pa, N=0.01 kW, 2150 rot/min, 230V, 50Hz	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0800	35,26	2,82
9.	22082211570000	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K,	buc	9,0000	1 750,00	15 750,00
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	18,00	3,78
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4480	9,00	4,03

12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0900	22,00	1,98
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,9075	0,36	0,32
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,0500	75,00	78,75
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,5680	42,16	150,42
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1050	22,50	2,36
17.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0630	22,30	1,40
18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1575	0,23	0,04
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0630	19,26	1,21
20.	2521216701000	Teava din otel	m	9,1000	29,26	266,27
21.	252121671000011	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	58,7100	42,23	2 479,32
22.	252121671000012222	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	399,3825	29,23	11 673,95
23.	25212167100003	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	56,0835	35,26	1 977,50
24.	2521216710000354	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (k=1.65 - fittinguri)	m	54,3840	46,26	2 515,80
25.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,50	0,00
26.	2524217304531	Fisie de etansare	m	79,9520	0,36	28,79
27.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	10,00	2,00
28.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	121,4828	350,00	42 518,98
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0700	5,00	0,35
31.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	54,6360	28,26	1 544,01
32.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0210	22,30	0,47
33.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	5,4742	22,30	122,07
34.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0350	22,30	0,78
35.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7575	22,30	16,89
36.	281123630450012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 400*200	buc	4,0000	75,26	301,04
37.	281123630620012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 600*200	buc	2,0000	195,00	390,00
38.	281123630620033	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	16,0000	55,26	884,16
39.	281123630636200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*150	buc	1,0000	65,26	65,26
40.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	235,00	0,00

41.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,8000	5,00	9,00
42.	28118546542001 2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300*150	buc	2,0000	59,26	118,52
43.	28221157000001 1	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1400 mm	buc	2,0000	2 700,00	5 400,00
44.	28221157000001 2	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x1600 mm	buc	2,0000	2 700,00	5 400,00
45.	28221157000001 3	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x2000 mm	buc	4,0000	2 800,00	11 200,00
46.	28221157000001 4	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 900x700 mm	buc	3,0000	1 950,00	5 850,00
47.	28221157000001 5	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 33K, 500x700 mm	buc	3,0000	2 100,00	6 300,00
48.	28221157000001 6	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, elemente de avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1200 mm	buc	2,0000	2 300,00	4 600,00
49.	28221157000001 8	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1400 mm	buc	4,0000	2 100,00	8 400,00
50.	28221157000001 9	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 33K,	buc	2,0000	2 850,00	5 700,00

		500x1800 mm				
51.	28221157000002	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x900 mm	buc	2,0000	1 850,00	3 700,00
52.	28221157000009	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1200 mm	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
53.	284511236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	85,26	85,26
54.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	20,00	0,00
55.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,5000	1 560,00	2 340,00
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0750	19,26	1,44
57.	2874115765700	Clapeta ghiliotina de aer cu sectiunea 150x150 mm, montata pe canal	buc	2,0000	450,00	900,00
58.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 822,2420	0,25	455,57
59.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56,0000	3,30	184,80
60.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,3000	12,03	328,42
61.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,26	0,00
62.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,3000	25,00	682,50
63.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	56,0000	1,20	67,20
64.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	96,0000	15,26	1 464,96
65.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 822,2420	0,36	656,00
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 878,2420	0,45	845,22
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,9000	15,26	59,52
68.	287527411400033	Cap termostatic, cu reglaj de tip RA2000	buc	36,0000	75,00	2 700,00
69.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	72,0000	95,50	6 876,00
70.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	22,0000	110,00	2 420,00
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	144,0000	1,69	243,36
72.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0500	950,00	997,50
73.	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	2,0200	320,00	646,40
74.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,0000	135,00	270,00
75.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	12,03	0,00
76.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0700	65,26	200,35
77.	33204451735223	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=42x9 mm	m	34,6080	40,36	1 396,78
78.	33205173522332	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea	m	254,1525	32,25	8 196,42

		de la D=28x9 mm				
79.	3320517352234	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m	61,6455	39,26	2 420,20
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7080	2,00	1,42
81.	45332051735223	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm	m	35,6895	32,25	1 150,99
82.	5282211570000 2	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110'C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x1000 mm	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
Total materiale de construcții						185 787,33

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3600	23,00	8,28
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	6,7211	10,00	67,21
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	32,1030	15,00	481,54
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	25,00	11,25
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,6000	10,00	86,00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7000	25,00	17,50
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
Total utilaje de construcții						673,28

Total	lei	273 036,9 7
TVA	20 %	54 607,39

Total deviz:

**327 644,3
6**

Intocmit

SRL ,, 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reconstructia cladirii administrative de tip P** **Investitor** **Procuratura Generala a RM**
si proiectarea anexei de tip P pe terenul cu
nr.cad.3101219.084, situata pe str.Igor Sevciuc,nr.5,
or.Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 11K, 500x700 mm	buc			1 883,07 25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	28221157000002	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x900 mm	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	42,16	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,69	5,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 883,07
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x600 mm	buc			1 783,08 25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2208221157000000	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K,	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	42,16	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,69	5,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 047,70
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x900 mm	buc			1 893,01 33,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	28221157000002	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x900 mm	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	1,30	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,16	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,69	6,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 893,01
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune	buc			2 343,01

1	2	3	4	5	6	7
		laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x1000 mm				33,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	528221157000002	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 500x1000 mm	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	1,30	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,16	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,69	6,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 343,01
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1200 mm	buc			2 543,00 33,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000009	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1200 mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,16	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,69	6,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 086,00
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1400 mm	buc			2 743,00 33,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000011	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 22K, 500x1400 mm	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,16	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,69	6,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 486,00
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x1600 mm	buc			2 754,62 40,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	51,00	40,80
	282211570000012	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x1600 mm	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	42,16	0,42
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,69	10,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 509,23
8	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x2000 mm	buc			2 854,62 40,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	51,00	40,80
	282211570000013	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, dezaerator incorporat, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 22K, 500x2000 mm	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	1,30	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	42,16	0,42
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,69	10,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 418,48
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 900x700 mm	buc			1 983,08 ----- 25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	282211570000014	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 22K, 900x700 mm	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	42,16	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,69	5,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 949,23
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 33K, 500x700 mm	buc			2 133,08 ----- 25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	282211570000015	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de pina la 1000 mm, tip 33K, 500x700 mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	42,16	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,69	5,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 399,23
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, elemente de avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1200 mm	buc			2 343,00 ----- 33,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000016	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, elemente de avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1200 mm	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,16	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,69	6,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 686,00
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K, 500x1400 mm	buc			2 143,00 ----- 33,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	51,00	33,15
	282211570000018	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip 33K,	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		500x1400 mm				
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,16	0,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,69	6,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 572,01
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 33K, 500x1800 mm	buc			2 904,62 40,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	51,00	40,80
	282211570000019	Radiatoare din otel, monobloc cu conexiune laterala, dezaerator incorporat, Plucru=10 bar, Tmax=110°C, elemente de sustinere, avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip 33K, 500x1800 mm	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	1,30	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	42,16	0,42
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,00	0,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,69	10,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 809,23
14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RA-N	buc			105,71 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	95,50	95,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	1,30	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	42,16	1,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 805,47
15	ID02A	Cap termostatic, cu reglaj de tip RA2000	buc			85,21 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	287527411400033	Cap termostatic, cu reglaj de tip RA2000	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	1,30	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	42,16	1,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 067,47
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" RLV	buc			105,71 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	95,50	95,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	1,30	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	42,16	1,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 805,47
17	IC35B	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m			77,77 17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	25212167100003	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	1,0300	35,26	59,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 566,55
18	IC35C	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m			70,08 20,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	51,00	20,40
	25212167100001222	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m	1,0300	29,23	49,68

1	2	3	4	5	6	7
		25,0 mm (k=1.65 - fittinguri)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 467,95
19	IC35D	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m			66,45 22,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	252121671000011 1	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (k=1.65 - fittinguri)	m	1,0300	42,23	43,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 787,47
20	IC36D	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (k=1.65 - fittinguri)	m			101,57 22,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	252121671000035 4	Teava cu folie OXY-PLUS, PN32 bar, T=90°C, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (k=1.65 - fittinguri)	m	1,0300	46,26	78,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 250,20
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm	m			52,73 17,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	51,00	17,85
	45332051735223	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm	m	1,0300	32,25	34,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 740,04
22	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=28x9 mm	m			52,73 17,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	51,00	17,85
	3320517352232	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=28x9 mm	m	1,0300	32,25	34,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 391,17
23	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m			60,31 17,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	51,00	17,85
	3320517352234	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=32x9 mm	m	1,0300	39,26	42,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 437,65
24	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=42x9 mm	m			61,50 17,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	51,00	17,85
	33204451735223	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip	m	1,0300	40,36	43,65

1	2	3	4	5	6	7
		ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=42x9 mm				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 967,98
25	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social_culturale, teava avind diametrul de 15x2.5 mm (K=1.3 - fittinguri)	m			56,21 17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2521216701000	Teava din otel	m	1,3000	29,26	38,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0350	0,36	0,01
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	22,30	0,11
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,30	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	9,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,44
26	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 30 mm	m2			37,79 24,18
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	51,00	24,18
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	12,25	12,62
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	22,30	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,36
27	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			119,02 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	1,30	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	42,16	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			714,11
28	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			119,02 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	1,30	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	42,16	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			714,11
29	ID06A	Robinet de aerisire automat pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			141,10 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	135,00	135,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,20
30	ID04A	Robinet sfera cu mufa si stut pentru conectarea furtunului, pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			119,02 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	1,30	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	42,16	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 190,19
31	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			17,94 6,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	51,00	6,12
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	22,30	0,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	19,26	0,17
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	75,00	11,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,60

1	2	3	4	5	6	7
32	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			28,53 27,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	51,00	27,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,28
33	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			23,97 23,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	51,00	23,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 159,67
34	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,19 4,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	51,00	4,59
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 390,92
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,36 5,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			566,04
36	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,08 4,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	51,00	4,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 093,44
37	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,10 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			453,90
38	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			20,58 16,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	51,00	16,83
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			995,66
		1.2. Ventilator				
39	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 125 mm	m2			455,96 85,63

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	51,00	85,63
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	350,00	353,50
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	235,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,26	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	20,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	12,03	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,50	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,36	5,45
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	0,36	0,23
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 228,17
40	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (150x150 mm)	m2			455,95 85,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	51,00	85,63
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	350,00	353,50
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	235,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,26	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	20,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	12,03	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,50	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,36	5,45
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	0,36	0,22
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 308,73
41	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm (200x150 mm)	m2			448,91 78,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	51,00	78,39
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	350,00	353,50
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	235,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,26	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	20,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	12,03	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,50	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,36	5,45
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	0,36	0,33
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	10,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 913,27
42	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm (200x200 mm)	m2			448,92 78,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	51,00	78,39
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	350,00	353,50
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	235,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,26	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	20,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	12,03	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,50	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,45	6,82
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,36	5,45
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,79
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	0,36	0,33
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	10,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 232,19
43	Pret furnizor	Material pentru fixarea canalelor de ventilare	kg			1,20 0,00
	12	Material pentru fixarea canalelor de ventilare	kg	1,0000	1,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,00
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu	buc			113,90

1	2	3	4	5	6	7
		grile horizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 200x200 mm				25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,26	2,29
	284511236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	85,26	85,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,90
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile horizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 200x150 mm	buc			93,90 ----- 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,26	2,29
	281123630636200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*150	buc	1,0000	65,26	65,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,90
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile horizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 150x150 mm	buc			83,90 ----- 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,26	2,29
	281123630620033	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	1,0000	55,26	55,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 342,38
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile horizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 600x200 mm	buc			223,64 ----- 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,26	2,29
	281123630620012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 600*200	buc	1,0000	195,00	195,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,28
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile horizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 400x200 mm	buc			103,90 ----- 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,26	2,29
	281123630450012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 400*200	buc	1,0000	75,26	75,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			415,60
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere, cu grile horizontale reglabile, cu manson de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 300x150 mm	buc			87,90 ----- 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,26	2,29
	281185465420012	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300*150	buc	1,0000	59,26	59,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,80

1	2	3	4	5	6	7
50	VB09B	Montarea clapetei ghiliotina de aer cu sectiunea 150x150 mm, montata pe canal	buc			689,76
						85,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	51,00	85,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2000	0,36	0,07
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	22,00	0,99
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	35,26	1,41
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	9,00	0,63
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,45	12,60
	2874115765700	Clapeta ghiliotina de aer cu sectiunea 150x150 mm, montata pe canal	buc	1,0000	450,00	450,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	22,30	6,69
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	1,20	33,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	3,30	92,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 379,52
51	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 30 mm	m2			37,79
						24,17
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	51,00	24,17
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	12,25	12,62
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	22,30	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 535,40
52	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2			140,75
						11,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	51,00	11,98
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	28,26	128,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 689,01
53	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			152,12
						30,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	51,00	30,04
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	15,26	122,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 825,43
54	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii	m2			1 635,62
						72,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3000	51,00	66,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	51,00	1,27
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	19,26	0,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,00	0,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	22,50	1,57
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,25	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 453,43
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare				
55	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc			3 097,02
						995,52
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	51,00	995,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2500	0,36	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	0,23	0,04
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	65,26	68,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	9,00	1,89
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	25,00	682,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	22,30	3,51
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,00	3,78
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	950,00	997,50
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	12,03	328,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	25,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 097,02
56	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			984,12 ----- 589,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	51,00	589,05
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	65,26	65,92
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	320,00	323,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	23,00	3,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 968,23
		3. Utilaj				
57	Pret de furnizor	Ventilator montat pe canal, D=200 mm, Q=205m3/h, H=340Pa, N=0,08kW, U=230V, 50Hz in set cu bratarile de fixare D=200 mm	buc			1 300,00 ----- 0,00
	12555	Ventilator montat pe canal, D=200 mm, Q=205m3/h, H=340Pa, N=0,08kW, U=230V, 50Hz in set cu bratarile de fixare D=200 mm	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00
58	Pret de furnizor	Ventilator axial L=97 m3/h, P=100 Pa, N=0.01 kW, 2150 rot/min, 230V, 50Hz	buc			1 200,00 ----- 0,00
	18888	Ventilator axial L=97 m3/h, P=100 Pa, N=0.01 kW, 2150 rot/min, 230V, 50Hz	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 400,00

APROBAT:

Intocmit
SRL ,, 7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.